ПРОТОКОЛ
Общего собрания Некоммерческого партнёрства «Гильдия риэлторов Московской области»
Московская область

 «04» декабря 2014 г.
Всего:  163 организации
Присутствовали: 74 представителя членских организаций
По доверенности: 53 представителя членских организаций

Отсутствовали: 36 представителей членских организаций
Общее собрание проведено без присутствия нотариуса
Повестка дня Общего собрания
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Должность

	1
	Утверждение регламента Общего собрания
	2 мин
	11.02
	Хромов А.А.

	2
	Утверждение Повестки дня Общего собрания
	2 мин
	11.04
	Хромов А.А.

	3
	Выборы председателя и секретаря Общего собрания
	2 мин
	11.06
	Хромов А.А.

	4
	Выборы Счетной комиссии Общего собрания
	4 мин
	11.10
	Хромов А.А.

	5
	Презентации Банков-партнёров ГРМО и финансовой организации
	30 мин
	11.40
	Чапик А.Г.
Балацкая  В.А.

Никифорова О.В.

Воронкова Д.А.
	Руководитель направления жилищного кредитования Среднерусского банка  Сбербанка России.

Начальника отдела по работе с партнерами  Банка «Возрождение»

Генеральный директор ООО «КРЭДО-Финанс».

Начальник Управления ипотечного кредитования Департамента кредитования и гарантий Банка «ГОРОД».

	6
	Отчёт о работе ГРМО за 2013-2014г.г.
	30 мин
	12.10
	Хромов А.А.

	7
	Отчёт о работе Управляющего совета Органа по сертификации НП «Гильдия риэлторов Московской области» за 2013-2014г.г.
	10 мин
	12.20
	Мазурин Н.М.
	Председатель УС  ГРМО

	8
	Отчёт о работе Ревизионной комиссии за 2013-2014г.г.
	10 мин
	12.30
	Боку Ен Ун
	Председатель Ревизионной комиссии

	9
	Отчёт  о работе Комитета защиты прав потребителей и Этики ГРМО за 2013-2014г.г.
	10 мин
	12.40
	Целыковский А.А.
	Председатель Комитета защиты прав потребителей и Этике ГРМО

	10

	Обсуждение докладов
	30 мин
	13.10

	11
	Выборы Президента ГРМО
	10 мин
	13.20

	12
	Выборы Председателя и членов Ревизионной комиссии ГРМО
	5 мин
	13.25

	13
	Выборы Председателя Комитета защиты прав потребителей ГРМО.

	5 мин
	13.30

	14
	Приём в члены ГРМО ООО «Владис» (г.Владимир).
	5 мин
	13.35

	15
	Вручение свидетельств о членстве новым членам ГРМО
	10 мин
	13.45

	16
	Утверждение  бюджета ГРМО на 2015 год
	5 мин
	13.50

	17
	Доклад «Актуальные вопросы исполнения компаниям, работающими на рынке недвижимости норм 115-ФЗ. Судебный опыт и санкции при проверках»
	15 мин
	14.05
	Смыслов П.А.
	Практикующий юрист, специалист по вопросам организации внутреннего контроля в целях противодействия легализации доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма

	18
	Презентация сервиса "Как заработать на продаже зарубежной недвижимости, не создавая собственный отдел"
	10 мин
	14.15
	Коне М.А.
	Генеральный директор ООО «Римарком Глобал»

	19
	Награждение
	15 мин
	14.30
	Хромов А.А.
	Президент ГРМО

1. По первому вопросу «Утверждение регламента Общего собрания».
Слушали: Хромова А.А.
Постановили:
Утвердить регламент Общего собрания.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
2. По второму вопросу «Утверждение Повестки дня Общего собрания».
Слушали: Хромова А.А.
Постановили:
Утвердить Повестку дня Общего собрания.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
3. По третьему вопросу «Выборы Председателя и секретаря Общего собрания».

Слушали: Хромова А.А.
Постановили:
Избрать Председателем Общего собрания Мазурина Н.М., секретарём – Мазурину Н.Ю.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
4. По четвёртому вопросу «Выборы Счетной комиссии Общего собрания».

Слушали: Мазурина Н.М.
Постановили:
Избрать Председателем Счётной комиссии Мамонтову О.Е., членом – Порхунову И.А.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
5. По пятому вопросу «Презентации Банков-партнёров ГРМО и финансовой организации».

       Слушали: Чапика А.Г., Балацкую  В.А., Никифорову О.В., Воронкову Д.А.

Постановили:

Информацию принять к сведению.

Голосование не проводилось.

6. По шестому вопросу «Отчёт о работе ГРМО за 2013-2014г.г.».
Слушали: Хромова А.А.

Постановили:

Признать работу ГРМО за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали 127голосов

«За» - единогласно.
 7. По седьмому вопросу «Отчёт о работе Управляющего совета Органа по сертификации НП «Гильдия       риэлторов Московской области» за 2013-2014г.г.».
Слушали: Мазурина Н.М.
Постановили:
Признать работу Управляющего совета ГРМО за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
8. По восьмому вопросу «Отчёт о работе Ревизионной комиссии за 2013-2014г.г.».
Слушали: Боку Ен Ун
Постановили:

Признать работу Ревизионной комиссии ГРМО за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.

9. По девятому  вопросу «Отчёт  о работе Комитета защиты прав потребителей и Этики ГРМО за 2013-      2014г.г.».
Слушали: Целыковского А.А.
Постановили:
Признать работу Комитета за отчётный период удовлетворительной.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
10. По десятому вопросу «Обсуждение докладов».
     Слушали: Мамонтову О.Е., Астафьева Б.В., Журина Ю.А., Симко Е.Б., Шумова  М.Б., Астахина В.И.,          Казанкову Е.В., Порхунову И.А.

Голосование не проводилось.

11. По одиннадцатому вопросу «Выборы Президента ГРМО».
     Слушали: Мазурина Н.М.
Постановили:
Избрать на пост Президента ГРМО Хромова Андрея Александровича, генерального директора ЗАО «Кредит-    Центр» (г.Раменское).
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.

12. По двенадцатому вопросу «Выборы Председателя и членов Ревизионной комиссии ГРМО».
      Слушали: Мазурина Н.М.
Постановили:
     Избрать на пост Председателя Ревизионной комиссии ГРМО Шумова Михаила Борисович, генерального   директора ООО «АН «Адрес» (г.Протвино), членами: Порхунову Ирину Алексеевну, ген. директора ООО «МОСОБЛЖИЛСЕРВИС» (г.Люберцы) и Ледовского Олега Михайловича, ген. директора ООО "ОбЛиK" (г.Подольск).

Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
      13. По тринадцатому вопросу «Выборы Председателя Комитета защиты прав потребителей и Этики».

Слушали: Мазурина Н.М.
Постановили:
Избрать на пост Председателя Комитета защиты прав потребителей и Этики Целыковского Александра Алексеевича, заместителя генерального директора ООО «АН «Мегаполис-Сервис» (г.Электросталь).
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
14. По четырнадцатому вопросу «Приём в члены ГРМО ООО «Владис» (г.Владимир)».
Слушали: Хромова А.А.
Постановили:

Принять в члены ГРМО ООО «Владис» (г. Владимир) прямым членом.
Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
15. По шестнадцатому вопросу «Утверждение  бюджета ГРМО на 2015 год».
Слушали: Хромова А.А.
Постановили:

Утвердить бюджет ГРМО на 2015 год.

Голосовали 127 голосов

«За» - единогласно.
16. По семнадцатому вопросу «Доклад «Актуальные вопросы исполнения компаниям, работающими на рынке недвижимости норм 115-ФЗ. Судебный опыт и санкции при проверках».
Слушали: Смыслова П.А.
Постановили:

Информацию принять к сведению.

Голосование не проводилось.

17. По восемнадцатому вопросу «Презентация сервиса «Как заработать на продаже зарубежной недвижимости, не создавая собственный отдел».
Слушали: Коне Марию
Постановили:

Информацию принять к сведению.

Голосование не проводилось.

Председатель собрания __________________________ Н.М. Мазурин
Секретарь собрания _____________________________ Н.Ю. Мазурина
1
4